O vereador EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 787/2025

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Senhor  Prefeito  Luiz  Gustavo

Botogoski, para que, através da Secretaria Municipal competente, seja feita a limpeza e retirada

de entulho das ruas do conjunto Santa Eulália.

JUSTIFICATIVA

A pedido de moradores da região solicito a limpeza do bairro mencionado, visto que alguns

moradores relataram que as mesmas estão muito sujas, com madeira, galhos, entulhos, entre

outros, deixando nossa cidade com um aspecto negativo.

Diante  o  exposto,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação e,

posteriormente, seja encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 17 de Fevereiro de 2025.

EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS

Vereador

	INDICAÇÃO Nº 787/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-17T10:57:47-0300
	EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS:004.091.719-30 1